A empresa contratada deverá apresentar 01(um) ou mais atestados de capacidade técnica, expedidos por pessoa(s) jurídica(s) de direito público
ou privado, comprovando que a licitante executa ou executou serviços compatíveis com o objeto deste ETP, cujo somatório comprove um
quantitativo mínimo de 1.500 (mil e quinhentos) candidatos inscritos em um mesmo concurso.
Somente serão aceitos atestados expedidos após a homologação do concurso ao qual se referirem.
Comprovação de que a finalidade institucional da pessoa jurídica é a pesquisa, o ensino ou o desenvolvimento institucional (estatuto ou